
 
 

UCHWAŁA NR XLI/324/22 
RADY MIEJSKIEJ W RYNIE 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 i art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm. ) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2021 r. poz.1098 ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Olsztynie uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody niżej wymienione drzewa : 

1) Modrzew europejski (Larix decidua Mill) – obwód 310 cm rosnące na nieruchomości położonej w obrębie 
miejscowości Ławki, na działce o numerze geodezyjnym 686/1, Leśnictwo Skorupki.  Nadaje się nazwę 
pomnikowi przyrody - "Możdżer". 

2) Modrzew europejski (Larix decidua Mill) – obwód 288 cm rosnące na nieruchomości położonej w obrębie 
miejscowości Ławki, na działce o numerze geodezyjnym 688/2 , Leśnictwo Skorupki. Nadaje się nazwę 
pomnikowi przyrody - "Krzesimir". 

3) Modrzew europejski (Larix decidua Mill)  – obwód 260 cm rosnące na nieruchomości położonej w obrębie 
miejscowości Ławki, na działce o numerze geodezyjnym 688/2, Leśnictwo Skorupki. Nadaje się nazwę 
pomnikowi przyrody - "Dobromir". 

4) Modrzew europejski (Larix decidua Mill) – obwód 265 cm rosnące na nieruchomości położonej w obrębie 
miejscowości Ławki, na działce o numerze geodezyjnym 686/2, Leśnictwo Skorupki. Nadaje się nazwę 
pomnikowi przyrody - "Sławomir". 

5) Modrzew europejski (Larix decidua Mill) – obwód 264 cm rosnące na nieruchomości położonej w obrębie 
miejscowości Ławki, na działce o numerze geodezyjnym 686/2, Leśnictwo Skorupki. Nadaje się nazwę 
pomnikowi przyrody - "Jaromir". 

2. Mapa przedstawiająca położenie pomników przyrody, o których mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Pomniki przyrody, o których mowa w § 1, podlegają ochronie w celu zachowania szczególnej wartości 
przyrodniczej, krajobrazowej i dydaktycznej. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się 
obowiązek monitoringu stanu zdrowotnego oraz wykonywania cięć pielęgnacyjnych, sanitarnych (usuwanie 
posuszu) oraz cięć awaryjnych. 

§ 4. W stosunku do ustanowionych pomników przyrody, o których mowa w § 1 wprowadza się następujące 
zakazy: 

1. niszczenia, uszkadzania i przekształcania obiektu; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 26 kwietnia 2022 r.

Poz. 2025



2. uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3. umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w § 1, sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Ryn. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rynie 

 
 

Juliusz Brant 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2025



 

                                                                                                     Załącznik Nr 1 

                                                                                                     do Uchwały Nr XLI/324/22 

                                                                                                     Rady Miejskiej w Rynie  

                                                                                                     z dnia 30 marca 2022r. 

 

 

Położenie pomników przyrody 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Możdżer 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sławomir 

Krzesimir 

Jaromir 

Dobromir 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2025


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1

		2022-04-26T10:53:24+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




